

FOEPR086

Fecha Cierre: 31/12/2018
Hora Cierre: 11.21.28

PRESUPUESTO EJERCICIO 2019
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

RUBROS	AL 31/12/2016 (REAL)	AL 31/12/2017 (REAL)	AL 31/12/2018 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2019												31/12/2020 (PROYECTADO)	31/12/2021 (PROYECTADO)	31/12/2022 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																		
Ventas Netas de Bienes	1,737,446,280	1,933,400,087	2,120,543,536	198,205,961	401,524,005	608,104,743	809,058,056	1,005,047,143	1,198,864,917	1,387,058,043	1,577,940,708	1,769,044,782	1,968,978,969	2,172,573,239	2,380,187,372	2,406,177,634	2,424,031,964	2,437,019,334
Prestación de Servicios																		
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	1,737,446,280	1,933,400,087	2,120,543,536	198,205,961	401,524,005	608,104,743	809,058,056	1,005,047,143	1,198,864,917	1,387,058,043	1,577,940,708	1,769,044,782	1,968,978,969	2,172,573,239	2,380,187,372	2,406,177,634	2,424,031,964	2,437,019,334
Costo de Ventas	1,057,645,286	1,160,243,350	1,273,785,437	112,084,120	223,527,518	333,579,365	447,519,041	556,908,025	671,109,325	789,373,760	898,637,718	1,002,936,853	1,113,061,527	1,216,984,395	1,336,241,692	1,385,670,444	1,409,677,897	1,440,845,769
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	679,800,994	773,156,737	846,758,099	86,121,841	177,996,487	274,525,378	361,539,015	448,139,118	527,755,592	597,684,283	679,302,990	766,107,929	855,917,442	955,588,844	1,043,945,680	1,020,507,190	1,014,354,067	996,173,565
Gastos de Ventas y Distribución	198,572,682	196,966,850	213,251,872	23,008,927	43,907,263	63,226,957	83,627,992	102,811,510	121,699,776	142,515,154	161,863,523	179,508,701	199,892,035	219,292,704	235,086,010	244,240,074	249,180,330	254,291,146
Gastos de Administración	267,125,564	280,914,136	219,852,581	21,176,355	36,211,364	54,430,070	74,360,929	91,325,295	109,397,523	129,218,873	145,462,223	161,577,657	180,687,010	198,546,366	213,881,442	215,334,975	221,552,239	234,724,515
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																		
Otros Ingresos Operativos	85,036,494	149,573,760	98,495,954	544,202	1,102,884	1,658,371	2,189,193	2,730,375	3,269,549	3,793,570	4,333,989	4,861,921	5,387,388	5,901,859	6,433,714	6,453,759	6,474,004	6,494,244
Otros Gastos Operativos	58,290,501	53,232,792	57,058,557	4,034,227	8,043,369	13,791,157	17,727,511	25,344,203	26,608,834	31,502,899	36,684,070	41,773,237	44,488,217	50,302,313	54,739,159	54,739,159	54,739,159	54,739,159
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	240,848,741	391,616,719	455,091,043	38,446,534	90,937,375	144,735,565	188,011,776	231,388,485	273,319,008	298,240,927	339,627,163	388,110,255	436,237,568	493,349,320	546,672,783	512,646,741	495,356,343	458,912,989
Ingresos Financieros	68,334,762	110,153,712	48,282,748	3,516,225	7,035,959	10,559,217	14,084,651	17,612,275	21,131,431	24,664,395	28,170,594	31,686,098	35,219,034	38,736,751	42,253,485	40,969,840	41,006,564	41,043,288
Diferencia de cambio (Ganancias)	314,066,639	153,157,416	106,649,463															
Gastos Financieros	152,225,639	149,770,813	153,959,177	2,010,187	10,463,034	39,260,945	41,744,215	43,653,051	48,690,065	50,577,811	58,637,868	96,212,383	98,632,118	100,477,298	105,255,234	295,702,307	161,593,062	167,411,667
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	396,494,666	103,947,668	103,692,421															
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																		
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																		
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	74,529,837	401,209,366	352,371,656	39,952,572	87,510,300	116,033,837	160,352,212	205,347,709	245,760,374	272,327,511	309,159,889	323,583,970	372,824,484	431,608,773	483,671,034	257,914,274	374,769,845	332,544,610
Gasto por Impuesto a las Ganancias	50,497,687	114,421,733	103,923,666	11,751,045	24,250,191	33,189,742	46,737,723	59,991,145	71,611,992	79,825,476	89,951,861	94,092,292	110,743,681	126,246,079	141,585,291	83,177,380	117,955,670	105,288,100
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	24,032,150	286,787,633	248,447,990	28,201,527	63,260,109	82,844,095	113,614,489	145,356,564	174,148,382	192,502,035	219,208,028	229,491,678	262,080,803	305,362,694	342,085,743	174,736,894	256,814,175	227,256,510
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas																		
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	24,032,150	286,787,633	248,447,990	28,201,527	63,260,109	82,844,095	113,614,489	145,356,564	174,148,382	192,502,035	219,208,028	229,491,678	262,080,803	305,362,694	342,085,743	174,736,894	256,814,175	227,256,510
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:																		

Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL

Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	24,032,150	286,787,633	248,447,990	28,201,527	63,260,109	82,844,095	113,614,489	145,356,564	174,148,382	192,502,035	219,208,028	229,491,678	262,080,803	305,362,694	342,085,743	174,736,894	256,814,175	227,256,510
Depreciación:	223,517,234	224,199,304	223,622,904	19,047,907	38,095,814	57,143,721	76,191,628	95,239,535	114,287,442	133,335,349	152,383,256	171,431,163	190,479,070	209,526,977	228,574,884	233,146,393	237,808,726	242,564,294
Amortización:	3,068,935	3,231,075	2,770,886	229,264	458,528	687,792	917,056	1,146,320	1,375,584	1,604,848	1,834,112	2,063,376	2,292,640	2,521,904	2,751,168	2,806,186	2,862,003	2,918,931